

Tak przygotowali go do podróży. Znalazł nowe miejsce na Dolnym Śląsku. Przez ponad jedenaście lat był ukrywany w Dankowicach. Dopiero 8 grudnia 1957 roku został uroczyście intronizowany w naszej świątyni, przez kardynała Bolesława Kominka. Następny bp wrocławski kardynał Henryk Gulbinowicz, 40 lat później, wydał dekret o ustanowieniu dekanalnego sanktuarium Matki Bożej Różańcowej. Poświęcenie sanktuarium odbyło się 4 października 1997 roku. W ubiegłym roku, 3 października, dokonał się następny akt: obecny ordynariusz, ks. arcybiskup Józef Kupny wydał dekret ustanawiający to miejsce Sanktuarium Diecezjalnym. Obecny jego tytuł brzmi: Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Różańcowej z Kresów. "

Reprezentacja naszej Akcji Katolickiej witając zacnego Gościa w imieniu parafian wyznawała, że „u stóp Nowoleskiej Matki Różańcowej odnajdujemy zrozumienie, miłość miłosierną i poczucie bezpieczeństwa." Jak zawsze.

Ks. Biskup Sierakowski w 1774 r. podczas wizyty w kościele w Komarnie mówił: „Matka Boża Różańcowa hojnie obsypuje łaskami swoje dzieci, uczy tajemnicami Różańca przeżywać chwile radości, smutku i zwycięstw." Znawcy kierunków malarskich mówią, że nasz obraz jest wykonany w konwencji „hodegetria", tj. „Ta, która prowadzi". I zaiste, doprowadziła do połączenia dwu światów: Kresów Ostrorogów, Wiśniowieckich, Koniecpolskich i Lanckorońskich i pobożnego ludu, któremu panowała od XVII w. ze świątyni w Komarnie, którą zbudowali oo. Cystersi i trwali tu nieprzerwanie do 1810 roku.

Starostowie Dożynkowi, państwo Ewa i Ryszard Oleksów, u stóp ołtarza wręczyli Ojcu Biskupowi oraz pani Dorocie Pawnuk i panu Ireneuszowi Szałajce, włodarzom miasta i gminy Strzelin chleby, którymi dzielono się później na palcu sanktuaryjnym.

Podziwialiśmy przepiękne wieńce dożynkowe wniesione przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Białego Kościoła i Strażaków OSP w Nowolesiu oraz słuchaliśmy pieśni w wykonaniu Stowarzyszenia "Słoneczna Droga".

W czasie Mszy św. miała miejsce krótka, ale bardzo podniosła i doniosła uroczystość. Oto państwo Maria i Tadeusz Lampkowie ufundowali - dla uczczenia pamięci naszej Parafianki, Heleny Fortunarskiej - renowację zabytkowej, przepięknej monstrancji, a Ksiądz Biskup J. Kiciński dokonał jej poświęcenia.

Radosny tłum biesiadował przy obficie zastawionych stołach, ciesząc się darami Bożymi i ... powszednimi.

I ja tam byłam ...

Leokadia Pawliszak

Akcja Katolicka

NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

9 X 2022 r. NR 41 (286)

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA



Ewangelia według Świętego Łukasza (Łk 17, 11-19)

Niewdzięczność uzdrowionych z trądu

Zdarzyło się, że Jezus, zmierzając do Jeruzalem, przechodził przez pogranicze Samarii i Galilei. Gdy wchodzili do pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niego dziesięciu trędowatych. Zatrzymali się z daleka i głośno zawołali: «Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami!» Na ten widok rzekł do nich: «Idźcie, pokażcie się kapłanom!» A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich, widząc, że jest uzdrowiony, wrócił, chwaląc Boga donośnym głosem, padł na twarz u Jego nóg i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: «Czyż nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec?» Do niego zaś rzekł: «Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła».

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 09.10.2022r.

*W tym tygodniu w **czwartek** obchodzimy wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego; w **sobotę** św. Teresy od Jezusa. Solenizantom i Jubilatam życzymy wielu łask Bożych.*

INTENCJE MSZALNE:

10. 10. poniedziałek

Biały Kościół - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Edwarda Wachowskiego – intencja od rodziny Haber

11. 10. wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. **8⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Edwarda Rydza – intencja z racji przypadających imienin

12. 10. środa

Nowolesie - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Teresy Gądek – intencja od rodziny

13. 10. czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Marianny Małolepszej, Danuty Maślanka i Grzegorza Hałasa

14. 10. piątek

Nowolesie – Msza św. o godz. **8⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Kazimierzy i Jana Pater oraz Stanisława Budnego

15. 10. sobota

Nowolesie - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Rozalii, Jana i Antoniego Ziółkowskich oraz Piotra Grzesika

16. 10. niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. **8⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Józefa Boreckiego; Anieli, Ryszarda, Janusza, Stanisława Boreckich oraz Józefy Hołowczak

Nowolesie - Msza św. o godz. **10⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. rodziców: Stanisławy i Mieczysława Tenetów oraz śp. męża Tadeusza Mogielnickiego

Biały Kościół - Msza św. o godz. **12⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Piotra Sudeckiego w 50. rocznicę śmierci, Emilii Sudackiej oraz Mariusza Wróblewskiego

1. Nabożeństwa Różańcowe w dni powszednie są odprawiane w poniedziałki, środy, czwartki i soboty o godz. 17³⁰, a we wtorki i piątki po Mszach o godz. 8⁰⁰.

2. W sobotę spotkanie dla kandydatów do bierzmowania w Białym Kościele o godz. 19⁰⁰.
3. W przyszłą niedzielę przypada 22 Dzień Papieski połączony ze zbiórką na stypendia dla młodzieży organizowaną przez fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia.

Na rozpoczęty tydzień Szczęść Boże!

Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:

Pojednanie w Sercu Jezusa

Podział na Żydów i Samarytan był jednym z najostrzejszych i najbardziej brutalnych, jakie znała ziemia czasów Jezusa. Pomiędzy Żydami i Samarytanami istniał niewidzialny, lecz bardzo wyraźny mur, nietajona wrogość, obrzydzenie. Żyd i Samarytanin nie znosili swojej obecności. Gardzili sobą. Nie pili z tego samego kubka. Tymczasem Jezus wytrwale – w kolejnych przypowieściach i w odniesieniu do bardzo konkretnych osób – próbuje ów mur zburzyć. Zapewne nawet dla ewangelistów wspomnienie o fakcie, że jedynie Samarytanin powrócił, aby podziękować po oczyszczeniu, było zaskakujące, a może zawstydzające albo nawet irytujące. Odważnie notują jednak to wydarzenie, aby nie uronić nic z tej fundamentalnej misji Jezusa, jaką było pojednanie ludzkości w Jego Sercu.

Panie Jezu Chryste, Ty uzdrawiasz z trądu nienawiści i pogardy, oczyść mnie z moich uprzedzeń wobec innych ludzi. Ty żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

To było Święto!

Przepiękna jesienna pogoda stanowiła oprawę do potrójnego świętowania w Nowoleskim Sanktuarium w minioną niedzielę (2 września br.).

Pojawienie się u nas, przewodniczenie Mszy św. i homilia Ks. Biskupa Jacka Kicińskiego w odpust Matki Bożej Różańcowej to wydarzenie podniosłe. Do tego dodajmy dożynki z całą bogatą oprawą oraz 25. lat istnienia Sanktuarium i mamy świętowanie, co się zowie.

Ksiądz Proboszcz Janusz Prejzner przypomniał niezwykłą historię obrazu NMP Różańcowej. „Przed tym obrazem od XVII wieku modlono się w Komarnie, miejscowości położonej nieopodal Lwowa. Przed nim modlił się Jan III Sobieski, a wota zawieszane przy obrazie upamiętniały zwycięstwo oręża polskiego nad Kozakami w 1648 roku i Tatarami w 1672 roku. W księgach wizytacyjnych parafii Komarno z 1774 roku ks. bp Sierakowski zaświadczył o cudownym ozdrowieniu za przyczyną Maryi Różańcowej siedmiu osób, które wymienia z imienia i nazwiska.

Obraz ten podzielił los wygnanych Polaków z Kresów Wschodnich. W lipcu 1946 roku proboszcz Komarna, ksiądz Marian Czech i wikariusz ks. Franciszek Wołczański przy pomocy parafian zapakowali obraz jak najdroższy skarb i klejnot.